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RADY DzlELNlcY ocHoTA MlAsTA sToŁEczNEGo WARSZAWY

z 2025r.

w sprawie stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych możliwych do realizacji

pnez podmĺoţ ekonomii społecznej w szczególności przez działające na ochocie przedsiębiorstwa

społeczne

Rada Dzielnicy ochota zwraca się do Zarządu Dzielnicy ochota o możliwie szerokie stosowanĺe klauzul

spolecznych w zamówieniach publicznych możliwych do realizacji przez podmĺoty ekonomii społecznej

w szczególności przez działające na ochocie przedsiębiorstwa społeczne.

Przewodnicząca

Rady Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy

Sylwia Mróz



Projekt

UZASADNIENIE

do Stanowiska Nr ...

Rady Dzielnicy ochota Miasta Stołecznego Warszawy

w sprawie stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych możliwych do realizacji

przez podmioţ ekonomii społecznej w szczególności przez działające na ochocie przedsiębiorstwa

społeczne

Na terenie ochoţ działają relaţwnĺe liczne przedsiębiorstwa społeczne w tym spółdzielnie socjalne.

Jest to forma działalności gospodarczej, która łączy cele ekonomiczne i społeczne' Podmioty te działają

na rzecz wspólnoţ oferując wsparcie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym lub świadcząc

uslugi społeczne, nie koncentrując się przy tym na maksymalizacji zysków, lecz na realizacji celów

społecznych.

ochockie pnedsiębiorstwa społeczne skupiają sĺę przede wszystkĺm na reintegracji społecznej

i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, takich jak osoby długotrwale bezrobotne,

z niepelnosprawnościami czy zagroŻone wykluczeniem w inny sposób. Dając pracę W skuteczny sposób

pozwalają odbudować poczucĺe bezpieczeństwa, własnej wartości oraz nabyć niezbędne kompetencje

i umiejętności umożliwiające do odzyskania lub uzyskania sa modzielności.

Zpowyzszych powodów środkĺ wydatkowane na towary i usługi oferowane przez te podmioty realizują

nie ţlko bezpośredni cel w postaci dóbr i usług nabywanych na potrzeby lokalnej wspólnoty, ale także

procentują w postaci reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Takie działania dają

wymierne oszczędnościw postacizmniejszenia nakładów na pomoc społeczną i ochronę zdrowia

adresowaną do takich osób.

W szczególności, obok już nabywanych od przedsiębiorstw społecznych usług, należy rozważyi

uwzględnienie preferencjidla podmiotów ekonomiĺspołecznej przy nabywaniu np. usług

cateringowYch, obsługi imprez, zakupów spożywczych, czy materiałów i usług promocyjnych.
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RADY DZIELNICY OCHOTA M.ST. WARSZAWY

z 13 listopada Żo25 r.

w sprawie skierowania pod obrady Rady Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy projektu stanowiska Rady

Dzietnicy ochota m.st. WarszawY w sprawie stosowania klauzul społecznych w zamówieniach

publicznyďr możlĺwych do realizacji przez podmioty ekonomii społecznej w szczególności przez

działające na ochocie przedsiębiorstwa społeczne

Na podstawie Ş 38 ust. 1 i4 Statutu Dzielnicy ochota m. st. Warszawy będącego załącznikiem nr 5

do Uchwaţ Nr Do(/2182 /zoto Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania

statutów dzielnicom m.st. Warszawy (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz' zŻOŻŻ r., poz' 9305) uchwala się,

co następuje:

9 1. Komisia Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Dzielnicy ochota m.st.

Warszawy wnosi o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Dzĺelnicy ochota m.st. Warszawy

projepu stanowiska w sprawie stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych

możliwych do realizacji przez podmioty ekonomii społecznej w szczególności przez działające na

ochocie przedsiębiorstwa społeczne W brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwaţ.

9 2. Uchwała podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Dzielnĺcy ochota m.st' Warszawy

Przewodniczący Komisji

Spraw Społecznych, Zdrowia i Bez ieczeństwa


